



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24/ CGF 063580934

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU - CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 013/2022 PE (Nº940904 Licitações-e)

DATA E HORA DA ABERTURA : 07 DE JUNHO DE 2022 AS 08:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 07 DE JUNHO DE 2022 AS 08:30HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	ATAPA/(ANO)	UND	QT FF	QT FI	T. GERAL	VR UNIT	VR UIT EXT	VR TOTAL	RV TOTAL EXT
----	---------------	-------	-------------	-----	-------	-------	----------	---------	------------	----------	--------------



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

1	<p>FJ FARDAMEN TOS</p> <p>BERMUDA INFANTIL - CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FITA GREGA BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO E A ESCRITA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, MEDINDO 3,0CM DE LARGURA. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR E</p>	1	UND	100	100	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.372,00	um mil, trezentos e setenta e dois reais
---	--	---	-----	-----	-----	-----------	---------------------------------------	--------------	--

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

2	<p>BERMUDA INFÂNTIL - CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FITA GREGA BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO E A ESCRITA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, MEDINDO 3,0CM DE LARGURA. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISE</p>	FJ FARDAMEN TOS	2	UND	342	342	R\$ 342	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 3.898,80	três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
---	--	-----------------	---	-----	-----	-----	---------	-----------	--------------------------------	--------------	--

<p>3</p> <p>BERMUDA INFANTIL - CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FITA GREGA BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO E A ESCRITA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, MEDINDO 3,0CM DE LARGURA. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMB</p>	<p>FJ FARDAMEN TOS</p>	<p>3</p>	<p>UND</p>	<p>493</p>	<p>493</p>	<p>R\$ 15,00</p>	<p>quinze reais</p>	<p>R\$ 7.395,00</p>	<p>sete mil, trezentos e noventa e cinco reais</p>
---	------------------------	----------	------------	------------	------------	------------------	---------------------	---------------------	--

<p>4</p> <p>BERMUDA INFANTIL - CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FITA GREGA BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO E A ESCRITA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, MEDINDO 3,0CM DE LARGURA. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISE</p>	<p>FJ FARDAMEN TOS</p>	<p>4</p>	<p>UND</p>	<p>610</p>	<p>610</p>	<p>R\$ 610</p>	<p>R\$ 15,40</p>	<p>quinze reais e quarenta centavos</p>	<p>R\$ 9.394,00</p>	<p>nove mil, trezentos e noventa e quatro reais</p>
--	------------------------	----------	------------	------------	------------	----------------	------------------	---	---------------------	---

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

5	<p>BERMUDA INFANTIL - CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FITA GREGA BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO E A ESCRITA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, MEDINDO 3,0CM DE LARGURA. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMB</p>	FJ FARDAMENTOS	5	UND	612	612	R\$ 15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 9.498,24	nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos
---	---	----------------	---	-----	-----	-----	-----------	--	--------------	---

6	<p>CALÇA JUVENIL - CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FITA GREGA BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO E A ESCRITA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, MEDINDO 3,0CM DE LARGURA. A CALÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS. NA PARTE DE TRÁS DA CALÇA DEVERÁ CONTER UM BOLSO NO LADO DIREITO DE QUEM VESTE. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A</p>	FJ FARDAMEN TOS	6 A 10	UND	4.000	4.000	R\$	32,24	trinta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	128.960,00	cento e vinte e oito mil, novecento e sessenta e seis reais
---	---	-----------------	--------	-----	-------	-------	-----	-------	---	-----	------------	---

(Handwritten signatures)

10	<p>CAMISA REGATA INFANTIL - CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTE 33%VISCOSE. GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA "V" PERSONALIZADA RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM O NOME ITAREMA BRANCO E UM FRISO NA COR BRANCA MEDINDO 0,5MM, CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 10,0CM DE LARGURA X 6,7 DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISETA UM BOLSO MEDINDO 15,00CM DE LARGURA X 17,00 DE ALTURA, COM DOIS VIÉS 100%POLIÉSTER SENDO UM NA COR AZUL ROYAL E OUTRO NA COR LARANJA, COM UM DESNHO CENTRALIZADO NO BOLSO CONFORME LAYOUT EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN COM O NOME SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CAVAS DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE CORÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) - ENSINO INFANTIL - 5 ANOS. DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE</p>	FJ FARDAMEN TOS	1	UND	100	100	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
----	---	-----------------	---	-----	-----	-----	-----------	--	--------------	--------------------------------------




11	<p>CAMISA REGATA INFANTIL - CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTE 33%VISCOSE, C/AMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA COM A GOLA "V" PERSONALIZADA RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM O NOME ITAREMA BRANCO E UM FRISO NA COR BRANCA MEDINDO 0,5MM, CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 10,0CM DE LARGURA X 6,7 DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISETA UM BOLSO MEDINDO 15,00CM DE LARGURA X 17,00 DE ALTURA, COM DOIS VIÉS 100%POLIÉSTER SENDO UM NA COR AZUL ROYAL E OUTRO NA COR LARANJA, COM UM DESNHO CENTRALIZADO NO BOLSO CONFORME LAYOUT EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN COM O NOME SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CAVAS DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE</p>	FJ FARDAMEN TOS	2	UND	342	342	R\$ 342	R\$ 16,63	dezesseis reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.687,46	cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos
----	---	-----------------	---	-----	-----	-----	---------	-----------	--	--------------	---

12	<p>CAMISA REGATA INFANTIL - CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÉTE 33%VISCLOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA "V" PERSONALIZADA RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM O NOME ITAREMA BRANCO E UM FRISO NA COR BRANCA MEDINDO 0,5MM, CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PÁDRÃO MEDINDO 10,0CM DE LARGURA X 6,7 DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISETA, UM BOLSO MEDINDO 15,00CM DE LARGURA X 17,00 DE ALTURA, COM DO-S VIÉS 100%POLIÉSTER SENDO UM NA COR AZUL ROYAL E OUTRO NA COR LARANJA, COM UM DESNHO CENTRALIZADO NO BOLSO CONFORME LAYOUT EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN COM O NOME SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CAVAS DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE CORÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS – DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) - ENSINO INFANTIL - 5 ANOS. DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS – DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE</p>	FJ FARDAMEN TOS	3	UND	493	493	R\$ 19,26	dezenove reais e vinte e seis centavos	R\$ 9.495,18	nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos
----	--	-----------------	---	-----	-----	-----	-----------	--	--------------	---

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

13	<p>CAMISA REGATA INFANTIL - CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIÊTE 33%VISCOSE, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA "V" PERSONALIZADA RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM O NOME ITAREMA BRANCO E UM FRISO NA COR BRANCA MEDINDO 0,5MM, CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM, NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 10,0CM DE LARGURA X 6,7 DE ALTURA, NA FRENTE DA CAMISETA UM BOLSO MEDINDO 15,00CM DE LARGURA X 17,00 DE ALTURA, COM DOIS VIÉS 100%POLIÊSTER SENDO UM NA COR AZUL ROYAL E OUTRO NA COR LARANJA, COM UM DESNHO CENTRALIZADO NO BOLSO CONFORME LAYOUT EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN COM O NOME SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CAVAS DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE</p>	FJ FARDAMEN TOS	4	UND	610	R\$ 610	R\$ 16,91	dezesseis reais e noventa e um centavos	R\$ 10.315,10	dez mil, trezentos e quinze reais e dez centavos
----	--	-----------------	---	-----	-----	---------	-----------	---	---------------	--

[Handwritten signatures and marks]

<p>14</p> <p>CAMISA REGATA INFANTIL - CONFECCIONADA EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO 67%POLIETE 33%VISCOSE. GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA "V" PERSONALIZADA RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM O NOME ITAREMA BRANCO E UM FRISO NA COR BRANCA MEDINDO 0.5MM, CAVAS NA COR AZUL ROYAL, COM VIÉS DE 2CM. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 10,0CM DE LARGURA X 6,7 DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISETA UM BOLSO MEDINDO 15,00CM DE LARGURA X 17,00 DE ALTURA, COM DOIS VIÉS 100%POLIÉSTER SENDO UM NA COR AZUL ROYAL E OUTRO NA COR LARANJA, COM UM DESNHO CENTRALIZADO NO BOLSO CONFORME LAYOUT EM ANEXO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN COM O NOME SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CAVAS DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE CORÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) - ENSINO INFANTIL - 5 ANOS. DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE</p>	<p>FJ FARDAMEN TOS</p> <p>5</p> <p>UND</p>	<p>612</p>	<p>612</p>	<p>R\$ 15,50</p>	<p>quinze reais e cinquenta centavos</p>	<p>R\$ 9.486,00</p> <p>nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais</p>
--	--	------------	------------	------------------	--	--

(Handwritten marks)

15	<p>SHORT SAIA - CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FITA GREGA BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO E A ESCRITA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, MEDINDO 3,0CM DE LARGURA. O SHORT SAIA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOCK 2 AGULHAS. NA PARTE DA ABA DO SHORT SAIA DEVERÁ CONTER UM VIÉS NA SUAS EXTREMIDADES NA COR LARANJA DE 1,0CM, APLICADO EM GALONEIRA 2 AGULHAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA</p>	FJ FARDAMENTOS	1	UND	100	100	R\$ 16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais
----	--	----------------	---	-----	-----	-----	-----------	--------------------------------------	--------------	------------------------------------

(Handwritten signatures)

16	<p>SHORT SAIA - CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FITA GREGA BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO E A ESCRITA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, MEDINDO 3,0CM DE LARGURA. O SHORT SAIA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS. NA PARTE DA ABA DO SHORT SAIA DEVERÁ CONTER UM VIÉS NA SUAS EXTREMIDADES NA COR LARANJA DE 1,0CM, AFLICADO EM GALONEIRA 2 AGULHAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) - ENSINO INFANTIL - 5 ANOS.</p>	FJ FARDAMEN TOS	2	UND	342	342	R\$ 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.287,32	cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos
----	--	-----------------	---	-----	-----	-----	-----------	---	--------------	---

[Handwritten signatures and marks]

17	<p>SHORT SAIA - CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FITA GREGA BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO E A ESCRITA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, MEDINDO 3.0CM DE LARGURA. O SHORT SAIA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOCK 2 AGULHAS. NA PARTE DA ABA DO SHORT SAIA DEVERÁ CONTER UM VIÉS NA SUAS EXTREMIDADES NA COR LARANJA DE 1,0CM, APLICADO EM GALONEIRA 2 AGULHAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA</p>	FJ FARDAMENTOS	3	UND	610	610	R\$ 18,83	dezoito reais e oitenta e três centavos	R\$ 11.486,30	onze mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos
----	---	----------------	---	-----	-----	-----	-----------	---	---------------	---

[Handwritten signatures and marks]

18	<p>SHORT SAIA - CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FITA GREGA BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO E A ESCRITA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, MEDINDO 3,0CM DE LARGURA. O SHORT SAIA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS. NA PARTE DA ABA DO SHORT SAIA DEVERÁ CONTER UM VIES NA SUA'S EXTREMIDADES NA COR LARANJA DE 1,0CM. APLICADO EM GALONEIRA 2 AGULHAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SíMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) - ENSINO INFANTIL - 5 ANOS.</p>	FJ FARDAMENTOS	4	UND	610	610	R\$	18,83	dezoito reais e oitenta e três centavos	R\$	11.486,30	onze mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos
----	--	----------------	---	-----	-----	-----	-----	-------	---	-----	-----------	---

(Handwritten signatures and marks)

19	<p>SHORT SAIA - CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FITA GREGA BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO EM TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO E A ESCRITA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, MEDINDO 3,0CM DE LARGURA. O SHORT SAIA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULH/AS. NA PARTE DA ABA DO SHORT SAIA DEVERÁ CONTER UM VIES NA SUAS EXTREMIDADES NA COR LARANJA DE 1,0CM, APLICADO EM GALONEIRA 2 AGULHAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SíMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SE</p>	FJ FARDAMEN TOS	5	UND	612	612	R\$ 16,16	dezesesseis reais e dezesesseis centavos	R\$ 9.889,92	nove mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos
duzentos e trinta e seis mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta e dois centavos										
VALOR GLOBAL										
R\$ 236.991,62										
R\$ 236.991,62										

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS EMÍSSAO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS
 DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 PE(Nº940904 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA .CE

[Handwritten signatures]

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

Acarau CE 19 de JULHO de 2022

FORTAL COMERCIO
EIRELI:0924292300
0124

Assinado de forma digital
por FORTAL COMERCIO
EIRELI:09242923000124
Dados: 2022.07.19
16:04:45 -03'00'

MARIA DE FATIMA ARAUJO
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
CNPJ 09 242 923/0001-24 / CGF 063580934



(Handwritten signatures)



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de Itarema
Comissão Permanente de Licitações
Secretaria Municipal de Educação
Pregão Eletrônico nº 013/2022-PE

Objeto: **Aquisição de Fardamento Escolar destinados aos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Itarema, Ceará**

Proposta de Preço Retificada

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
7	Calça juvenil - confeccionada em tecido helanca colegial 100% poliéster na cor azul royal. A cintura deverá possuir um elástico com largura de 4cm, embutido e rebatido com máquina de ponto corrente 4 agulhas. Nas laterais das pernas deverá ser aplicada uma fita grega bordada de alta definição em tafetá com a logomarca do município em suas cores padrão e a escrita secretaria de educação, medindo 3,0 cm de largura. A calça deverá ser toda costurada em máquina overlock 2 agulhas. Na parte de trás da calça deverá conter um bolso no lado direito de quem veste. A barra das pernas deverá ser rebatida com 2cm de largura em máquina goleira 2 agulhas. Na parte interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, o número de inscrição do cnpj, o símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi ou será fabricada. Tolerância mínima de variação na gramatura será de 2% (dois por cento). A linha utilizada para a confecção da bermuda deverá ser 100% poliéster nº120. A bermuda deverá ser isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação e uso. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparente uma por uma em pacotes de 10(dez) peças por embalagem. (tamanhos variados - de acordo com o levantamentos a ser fornecido pela secretaria de educação, - ensino fundamental - 11 a 14 anos	Diaga	4.000	Unid	RS 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 91.200,00	noventa e um mil e duzentos reais



[Handwritten signatures and marks]



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará
 CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0
 Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
 E-mail: diagacomercio@hotmail.com

8	<p>Camisa ensino fundamental e ensino de jovens e adultos. Confeccionada em malha pv, com composição 67% poliéster 33%viscose, Gramatura de 160 g/m² (no mínimo), na cor branca, com a gola "V" personalizada retilínea na cor azul royal com o nome itarema branco e um friso na cor branca medindo 0,5mm, mangas na cor azul royal na altura do peito esquerdo deverá conter um pet com a logomarca do município em bordado de alta definição em tafetá termocolante em suas cores padrão medindo 10,0 cm de largura x 6,7 de altura. Na frente da camiseta deverá conter dois viés na cor azul royal medindo 1,0cm cada com espaçamento entre eles de 1,0cm. Na parte de trás da camiseta deverá ser aplicado em silk-screen com o nome secretaria de educação. A barra do corpo da camiseta deverá ser rebatida com largura de 2cm em máquina goleira de 3 agulhas. A camiseta deverá ser costurada internamente com máquina overlook 2 nas laterais, ombros e mangas. Na barra das mangas deverá ser 2cm rebatida em máquina galoneira 3 agulhas no meio da parte traseira interna deverá ser costurada com o indicativo do tamanho da peça. Composição do tecido, razão social do fabricante, o número de inscrição do cnpj, o símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi ou será fabricada. Tolerância mínima de variação na gramatura será de 2% (dois por cento). A linha utilizada para a confecção da camiseta deverá ser 100% poliéster nº 120. A camiseta deverá ser isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação de uso. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparente uma por uma em pacotes de 10 (dez) peças por embalagem. (tamanhos variados - de acordo com o levantamentos a ser fornecido pela secretaria de educação) -ensino fundamental - 6 a 10 anos.</p>	Diaga	4.000	Unid	R\$ 20,16	vinte reais e dezesseis centavos	RS 80.640,00	oitenta mil, seiscentos e quarenta reais
9	<p>Camisa ensino fundamental e ensino de jovens e adultos. Confeccionada em malha pv, com composição 67% poliéster 33%viscose, Gramatura de 160 g/m² (no mínimo), na cor branca, com a gola "V" personalizada retilínea na cor azul royal com o nome itarema branco e um friso na cor branca medindo 0,5mm, mangas na cor azul royal na altura do peito esquerdo deverá conter um pet com a logomarca do município em bordado de alta definição em tafetá termocolante em suas cores padrão medindo 10,0 cm de largura x 6,7 de altura. Na frente da camiseta deverá conter dois viés na cor azul royal medindo 1,0cm cada com espaçamento entre eles de 1,0cm. Na parte de trás da camiseta deverá ser aplicado em silk-screen com o nome secretaria de educação. A barra do corpo da camiseta deverá ser rebatida com largura de 2cm em máquina goleira de 3 agulhas. A camiseta deverá ser costurada internamente com máquina overlook 2 nas laterais, ombros e mangas. Na barra das mangas deverá ser 2cm rebatida em máquina galoneira 3 agulhas no meio da parte traseira interna deverá ser costurada com o indicativo do tamanho da peça. Composição do tecido, razão social do fabricante, o número de inscrição do cnpj, o símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi ou será fabricada. Tolerância mínima de variação na gramatura será de 2% (dois por cento). A linha utilizada para a confecção da camiseta deverá ser 100% poliéster nº 120. A camiseta deverá ser isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação de uso. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparente uma por uma em pacotes de 10 (dez) peças por embalagem. (tamanhos variados - de acordo com o levantamentos a ser fornecido pela secretaria de educação) -ensino fundamental - 11 a 14 anos.,</p>	Diaga	4.000	Unid	R\$ 22,56	vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	RS 90.240,00	noventa mil, duzentos e quarenta reais
<p>Valor Global da Proposta: duzentos e sessenta e dois mil e oitenta reais</p>							R\$	262.080,00

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**
 CNPJ: 41.557.349/0001-06 Inscr. Estadual: 06.682235-0 CEP: 60.521-105
 Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Telefone / Fax: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445

Banco: **Banco do Brasil** Agência: 2906 - 8 Conta Corrente: 18.311 - 3

Prazo de Entrega: **Conforme Edital e Seus Anexos.**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza / CE, 19 de Julho de 2022

ASSINADO DIGITALMENTE

EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA

* Para informação sobre a validade da assinatura digital, consulte o site:
<http://sepro.gov.br/assinador-digital>

